

# InVentilate ApS

Orionvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 32 44 68 09

Company reg. no. 32 44 68 09

## Årsrapport *Annual report*

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. september 2020.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 16 September 2020.*

---

Jes Arlund

dirigent

*chairman of the meeting*

*Notes to users of the English version of this document:*

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## Indholdsfortegnelse

### *Contents*

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management commentary</i></b>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management commentary</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
<b><i>Financial statements 1 January - 31 December 2019</i></b>	
Resultatopgørelse	10
<i>Income statement</i>	
Balance	11
<i>Statement of financial position</i>	
Noter	15
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	22
**Selskabsoplysninger**  
*Company information*

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	InVentilate ApS Orionvej 2 7430 Ikast
	CVR-nr.: 32 44 68 09 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 26. august 2009 <i>Established: 26 August 2009</i>
	Hjemsted: Ikast <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	10. regnskabsår <i>10th financial year</i>
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	John Børsting Jensen
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b> <i>Bankers</i>	Nordea
<b>Modervirksomhed</b> <i>Parent company</i>	InVentilate Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

### *Management commentary*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udvikle ressourcebesparende ventilations-systemer.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.504 t.kr. mod 2.643 t.kr. sidste år. Resultat efter skat udgør -7.390 t.kr. mod 2.156 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

#### **Den forventede udvikling**

Selskabets ledelse har udarbejdet budget for 2020 udvisende et resultat før skat på ca. 900 t.kr.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at budgettet realiseres samt af selskabets kreditter fastholdes.

Det er ledelsens forventning, at resultatet i det udarbejdede budget for 2020 realiseres, samt at selskabets kreditter fastholdes.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til resultatet for 2020. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på det forventede resultat for det kommende år, da virksomheden har reduceret aktiviteter og omkostninger i perioden.

#### **The principal activities of the company**

Like previous years, the principal activity is to develop resource-saving ventilation systems.

#### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 1.504 k. against DKK 2.643 k. last year. Profit or loss after tax totals DKK -7.390 k. against DKK 2.156 k. last year. Management considers the loss for the year unsatisfactory.

#### **Expected developments**

The company's management has prepared budget for 2020 showing a profit before tax of approx. k. 900 DKK.

The company's going concern is conditional on the budget being realised and on the company's credits being maintained.

It is management's expectation that the result in the prepared budget for 2020 will be realised and that the company's credits will be maintained.

#### **Events occurring after the end of the financial year**

In view of the considerable uncertainty created by COVID-19 and the uncertainty of the duration of the situation, it is at the moment not possible to make a reasonable assessment of the financial consequences of COVID-19. On the same basis, it is not possible to express a sufficiently reliable expectation of resultat for the year 2020. However, it is estimated that COVID-19 will not have a significant impact on expected result for the coming year, as the enterprise has reduced activities and costs in the period.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Income statement 1 January - 31 December*


---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>	<b>1.503.793</b>	<b>2.642.837</b>
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>	-617.592	-732.666
Administrationsomkostninger <i>Administration costs</i>	-3.282.997	-3.399.033
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Operating profit</i>	<b>-2.396.796</b>	<b>-1.488.862</b>
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	-709.683	-446.014
<b>Resultat før skat</b> <i>Pre-tax net profit or loss</i>	<b>-3.106.479</b>	<b>-1.934.876</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-4.283.571	4.090.720
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit or loss for the year</i>	<b>-7.390.050</b>	<b>2.155.844</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b> <i>Proposed appropriation of net profit:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	0	2.155.844
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from retained earnings</i>	-7.390.050	0
<b>Disponeret i alt</b> <i>Total allocations and transfers</i>	<b>-7.390.050</b>	<b>2.155.844</b>

**Balance 31. december**  
**Statement of financial position at 31 December**


---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b>		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
<i>Non-current assets</i>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter		
<i>Completed development projects</i>	2.889.474	3.145.685
4 Udviklingsprojekter under udførelse		
<i>Development projects in progress</i>	1.983.055	505.170
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total intangible assets</i>	<u>4.872.529</u>	<u>3.650.855</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	179.840	107.956
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>179.840</u>	<u>107.956</u>
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	39.000	39.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total investments</i>	<u>39.000</u>	<u>39.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
<i>Total non-current assets</i>	<u><b>5.091.369</b></u>	<u><b>3.797.811</b></u>

**Balance 31. december**  
**Statement of financial position at 31 December**


---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<i>Current assets</i>			
Råvarer og hjælpematerialer			
<i>Raw materials and consumables</i>		1.284.800	1.239.492
Varebeholdninger i alt			
<i>Total inventories</i>		1.284.800	1.239.492
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
<i>Trade receivables</i>		691.875	1.991.990
6 Udskudte skatteaktiver			
<i>Deferred tax assets</i>		0	4.608.705
Tilgodehavende selskabsskat			
<i>Income tax receivables</i>		325.134	111.137
Andre tilgodehavender			
<i>Other receivables</i>		15.137	142.339
Periodeafgrænsningsposter			
<i>Prepayments and accrued income</i>		152.166	203.159
Tilgodehavender i alt			
<i>Total receivables</i>		1.184.312	7.057.330
Likvide beholdninger			
<i>Cash on hand and demand deposits</i>		1.111	1.079
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>			
<i>Total current assets</i>		<b>2.470.223</b>	<b>8.297.901</b>
<b>Aktiver i alt</b>			
<i>Total assets</i>		<b>7.561.592</b>	<b>12.095.712</b>

**Balance 31. december**  
*Statement of financial position at 31 December*


---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>			
<i>Equity and liabilities</i>			
Note		2019	2018
	<b>Egenkapital</b>		
	<i>Equity</i>		
7	Virksomhedskapital		
	<i>Contributed capital</i>	125.000	125.000
8	Reserve for udviklingsomkostninger		
	<i>Reserve for development costs</i>	1.102.897	394.032
9	Overført resultat		
	<i>Retained earnings</i>	-4.752.407	3.346.508
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-3.524.510</b>	<b>3.865.540</b>
	<i>Total equity</i>		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<i>Liabilities other than provisions</i>		
	Gæld til pengeinstitutter		
	<i>Bank loans</i>	4.594.416	2.735.966
	Anden gæld		
	<i>Other payables</i>	162.936	0
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt		
	<i>Total long term liabilities other than provisions</i>	4.757.352	2.735.966

**Balance 31. december**  
**Statement of financial position at 31 December**


---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
10 Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Current portion of long term payables</i>	1.407.160	761.305
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank loans</i>	2.412.692	1.932.045
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	692.636	1.151.478
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to group enterprises</i>	1.087.635	611.757
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	<u>728.627</u>	<u>1.037.621</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>6.328.750</u>	<u>5.494.206</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
<i>Total liabilities other than provisions</i>	<u><b>11.086.102</b></u>	<u><b>8.230.172</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		
<i>Total equity and liabilities</i>	<u><b>7.561.592</b></u>	<u><b>12.095.712</b></u>
<b>1 Going concern</b>		
<i>Going concern</i>		
<b>2 Medarbejderforhold</b>		
<i>Employee issues</i>		
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<i>Charges and security</i>		
<b>12 Eventualposter</b>		
<i>Contingencies</i>		



**Noter**  
*Notes*

---

*All amounts in DKK.*

**1. Going concern**

*Going concern*

Selskabets ledelse har udarbejdet budget for 2020 udvisende et resultat før skat på ca. 900 t.kr.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at budgettet realiseres samt af selskabets kreditter fastholdes.

Det er ledelsens forventning, at resultatet i det udarbejdede budget for 2020 realiseres, samt at selskabets kreditter fastholdes.

*The company's management has prepared budget for 2020 showing a profit before tax of approx. k. 900 DKK.*

*The company's going concern is conditional on the budget being realised and on the company's credits being maintained.*

*It is management's expectation that the result in the prepared budget for 2020 will be realised and that the company's credits will be maintained.*

**2. Medarbejderforhold**

*Employee issues*

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

*Average number of employees*

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	8	7

**Noter**  
*Notes*


---

*All amounts in DKK.*

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
<i>Completed development projects</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	<u>4.237.773</u>	<u>4.237.773</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		
<i>Cost 31 December</i>	<u>4.237.773</u>	<u>4.237.773</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		
<i>Amortisation and writedown 1 January</i>	-1.092.088	-880.199
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	<u>-256.211</u>	<u>-211.889</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>		
<i>Amortisation and writedown 31 December</i>	<u>-1.348.299</u>	<u>-1.092.088</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<i>Carrying amount, 31 December</i>	<u>2.889.474</u>	<u>3.145.685</u>

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye typer af ventilationsanlæg og dele hertil.

*The enterprise's development projects concern the development of new types of ventilation units and parts.*

Dækningsbidraget ved salg af ventilationssystemere udgjorde 1.504 t.kr. i 2019.

*The contribution margin on the sale of the ventilation system totalled DKK 1.504 k. in 2019.*

**Noter**  
*Notes*

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
<i>Development projects in progress</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	505.170	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>1.477.885</u>	<u>505.170</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.983.055</u></b>	<b><u>505.170</u></b>
<i>Cost 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<i>Carrying amount, 31 December</i>	<b><u>1.983.055</u></b>	<b><u>505.170</u></b>
<p>Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye typer af ventilationsanlæg og dele hertil. Udviklingsprojekterne forventes færdiggjorte i løbet af 1 - 3 år.</p> <p><i>The enterprise's development projects concern the development of new types of ventilation units and parts. The projects proceed as planned and are expected to be completed within 1 - 3 years.</i></p>		
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	963.662	914.450
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>148.500</u>	<u>49.212</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.112.162</u></b>	<b><u>963.662</u></b>
<i>Cost 31 December</i>		
Afskrivninger 1. januar		
<i>Depreciation 1 January</i>	-855.706	-753.802
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	<u>-76.616</u>	<u>-101.904</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-932.322</u></b>	<b><u>-855.706</u></b>
<i>Depreciation 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<i>Carrying amount, 31 December</i>	<b><u>179.840</u></b>	<b><u>107.956</u></b>

**Noter**  
**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>6. Udskudte skatteaktiver</b>		
<i>Deferred tax assets</i>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar		
<i>Deferred tax assets 1 January</i>	4.608.705	629.122
Udskudt skat af årets resultat		
<i>Deferred tax of the net profit or loss for the year</i>	<u>-4.608.705</u>	<u>3.979.583</u>
	<b>0</b>	<b>4.608.705</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
<i>The following items are subject to deferred tax:</i>		
Immaterielle anlægsaktiver		
<i>Intangible assets</i>	-1.071.956	-803.188
Materielle anlægsaktiver		
<i>Property, plant, and equipment</i>	31.106	37.808
Fremført underskud fra tidligere år		
<i>Losses carried forward from previous years</i>	5.961.318	5.352.820
Låneomkostninger		
<i>Låneomkostninger</i>	41.795	21.265
Nedskrivning		
<i>Write off</i>	<u>-4.962.263</u>	<u>0</u>
	<b>0</b>	<b>4.608.705</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar		
<i>Contributed capital 1 January</i>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>8. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
<i>Reserve for development costs</i>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar		
<i>Reserve for development costs 1 January</i>	394.032	0
Overført fra overført resultat		
<i>Transferred from retained earnings</i>	<u>708.865</u>	<u>394.032</u>
	<b>1.102.897</b>	<b>394.032</b>

**Noter**  
*Notes*
*All amounts in DKK.*

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
<b>9. Overført resultat</b>				
<i>Retained earnings</i>				
Overført resultat 1. januar	3.346.508	1.584.696		
<i>Retained earnings 1 January</i>				
Årets overførte resultat	-7.390.050	2.155.844		
<i>Retained earnings for the year</i>				
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-708.865	-394.032		
<i>Transferred to reserve for development costs</i>				
	<u><b>-4.752.407</b></u>	<u><b>3.346.508</b></u>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
<i>Liabilities other than provision</i>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af lang-</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2019</b>	<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2019</b>	<b>efter 5 år</b>
	<i>Total payables</i>	<i>Current portion</i>	<i>Long term</i>	<i>Outstanding</i>
	<i>31 Dec 2019</i>	<i>of long term</i>	<i>payables</i>	<i>payables after</i>
	<u>31 Dec 2019</u>	<i>payables</i>	<u>31 Dec 2019</u>	<u>5 years</u>
Gæld til pengeinstitutter	6.001.576	1.407.160	4.594.416	280.942
<i>Bank loans</i>				
Anden gæld	162.936	0	162.936	162.936
<i>Other payables</i>				
	<u><b>6.164.512</b></u>	<u><b>1.407.160</b></u>	<u><b>4.757.352</b></u>	<u><b>443.878</b></u>

**Noter**  
*Notes*

---

*All amounts in DKK.*

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
*Charges and security*

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.414 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

*For bank loans, DKK 8.414 k., the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 8.000 k. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:*

	<u>t.kr. DKK in thousands</u>
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	1.285
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	692
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fitting, tool and equipment</i>	180

682 t.kr. af de samlede tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser pr. 31. december 2019 er transporteret til sikkerhed for belåningskredit hos factoringsselskab.

*DKK 682 k. of total receivables from trade receivables at 31 December 2019 have been transported to collateral for mortgage credit with factoring company.*

**12. Eventualposter**  
*Contingencies*  
**Eventualforpligtelser**  
*Contingent liabilities*

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet årlig husleje på 307 t.kr. Huslejekontrakterne har 6 måneders opsigelsesvarsel.

*The company has entered rental contracts regarding premises with total annual rent of DKK 307 k. The rental contracts have 6 months termination notice.*

## Noter

### Notes

---

*All amounts in DKK.*

#### **12. Eventualposter (fortsat)** *Contingencies (continued)*

##### **Sambeskatning** *Joint taxation*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Inventilate Holding ApS, CVR-nr. 32 65 34 64 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*With Inventilate Holding ApS, company reg. no 32 65 34 64 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.*
